

Tim Kraftvarmeværk A.m.b.A.

Høbrovej 9F, 6980 Tim

CVR-nr. 14 52 86 01

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3 - 5
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 19

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Tim Kraftvarmeværk A.m.b.A. for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tim, den 14. maj 2024

Bestyrelse:

Peter Mortensen
formand

Henrik Linnet

Finn Jensen

Karsten Marstrand

Jens Christian Kamp Bjerg

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

Til kapitalejerne i Tim Kraftvarmeværk A.m.b.A.

Påtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Tim Kraftvarmeværk A.m.b.A. for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysninger, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ringkøbing, den 14. maj 2024

Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

CVR-nr. 15 80 77 76

Ove Iversen

statsautoriseret revisor

MNE-nr. 34480

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tim Kraftvarmeværk A.m.b.A.
	Høbrovej 9F
	6980 Tim
	CVR-nr.: 14 52 86 01
	Stiftet: 1. juli 1990
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Peter Mortensen, formand
	Henrik Linnet
	Finn Jensen
	Karsten Marstrand
	Jens Christian Kamp Bjerg
Revision	Partner Revision
	statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Birkmosevej 20A
	6950 Ringkøbing
Bank	Ringkøbing Landbobank A/S
	Torvet 1
	6950 Ringkøbing

HOVED- OG NØGLETAL

	2023	2022	2021	2020	2019
Nøgletal					
Salg af varme m.v., MWh	6.386	6.188	7.490	6.421	6.260
Salg af varme, kr.	3.487.360	4.470.955	2.827.275	2.444.125	3.403.405
Fast afgift, kr.	1.155.246	1.155.299	1.127.294	1.112.692	1.063.665
Målerafgift, kr.	332.811	333.000	330.679	328.066	327.992
Salg af el m.v., MWh	1.455	960	1.968	653	1.076
Salg af el m.v., kr.	2.120.101	2.840.102	1.893.285	265.830	431.466
El, grundbeløb, kr.	0	0	0	0	524.777
Ledningstab, %	23,0%	24,2%	21,9%	24,2%	24,5%
Afregningspriser					
Forbrugsafgifter, kr./kWh	0,55	0,68/0,88	0,38	0,38	0,55
Fast afgift, kr./m ² /år	18,00	18,00	18,00	18,00	18,00
Målerafgift, kr./m ² /måler/år	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere kraftvarmeanlæg og gennem disse anlæg at drive fjernvarmeforsyning i Tim by, samt at sælge elektricitet fra produktionen for på bedste og billigste måde at sikre fjernvarmeforsyningen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 kr. Overdækning til indregning i efterfølgende år udgør 31. december 2023 1.398.242 kr. (2022: overdækning 1.000.315 kr.).

Årets varmeproduktion i perioden 1. januar – 31. december 2023 blev på 8.289 MWh.

Den endelige afregningspris for 2023 blev fastsat til 0,55 kr./kWh, hvilket er en nedsættelse på 0,20 kr./kWh i forhold til acontooprævningen.

Driften af varmekædet er i driftsåret 2023 forløbet uden nævneværdige driftsforstyrrelser.

Bestyrelsen anser varmekædet drift for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

For det kommende driftsår budgetteres med en forbrugsafgift på 0,55 kr./kWh, fast afgift på 18 kr./m² samt en målerafgift på 1.000 kr.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Tim Kraftvarmeværk A.m.b.A. for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

”Hvile i sig selv”-princippet

Over- og underdækninger

Selskabet er underlagt det særlige ”hvile i sig selv”-princip i henhold til varmemforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtægt i resultatopgørelsen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmemforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmemforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsregnskabet indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsregnskabet udtrykker således enten en udsendt eller fremsendt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning omfatter salg af varme og el produceret på selskabets eget decentrale kraftvarmeanlæg samt solcelleanlæg. Herudover indeholder nettoomsætningen faste afgifter. I nettoomsætningen indregnes desuden CO₂-tilskud og andre eventuelle offentlige ydelser, der knytter sig til produktion eller levering af el. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme indregnes derfor på basis af et års levering og forbrug af varme i henhold til årsopgørelsen på tidspunktet for regnskabsårets afslutning.

Salg af el indregnes på leveringstidspunktet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder alle omkostninger inkl. regnskabsmæssige anlægsafskrivninger ved produktion af varme og el. Omkostningerne måles principielt frem til energiens afgang fra produktionsenheden og ved begyndelsen af distributionsnettet og omfatter således også akkumuleringstanke. Varmetab ved produktion indgår, men ikke ledningstab i distributionsnet.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger indeholder alle omkostninger inkl. regnskabsmæssige afskrivninger fra produktionssted til slutforbruger, herunder drift og vedligeholdelse af ledningsnet samt ledningstab.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Finansielle indtægter og -omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret og indeholder renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Som følge af ”hvile i sig selv”-princippet er der ikke basis for at indregne udskudt skatteaktiv i fuldt omfang, men alene den del, der kan henføres til tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling, og som forventes udlignet over en kortere årrække.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg inkl. akkumuleringsstanke samt ledningsnet og andre tekniske anlæg. Desuden omfatter materielle anlægsaktiver edb-udstyr og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke regnskabsmæssigt på grunde. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For aktiver, hvor selskabet deltager i fremstillingen, omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Afskrivning foretages lineært over aktivernes forventede brugstider. De forventede brugstider er:

Bygninger	25 år
Driftsmidler	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	15 år
Ledningsnet m.v.	15 år

Tilslutningsbidrag opkrævet hos forbrugerne fratrækkes i kostprisen for det pågældende ledningsnets kostpris, hvorved bidraget indtægtsføres over den forventede brugstid for ledningsnettet. Herved tilstræbes en symmetrisk resultatføring af indtægter og udgifter.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen sammen med afskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende år.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer/andelskapital, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til kostpris.

Periodeafgrænsningsposter (gæld)

Periodeafgrænsningsposter omfatter tilskud til investeringer samt salgssummer, der indgår i investeringsprojekter. Indtægtsførsel sker over investeringernes levetid.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning	7.610.755	8.681.939
2 Produktionsomkostninger	<u>(4.970.925)</u>	<u>(6.065.614)</u>
Bruttoresultat	<u>2.639.830</u>	<u>2.616.325</u>
3 Distributionsomkostninger	(2.120.605)	(2.072.934)
4 Administrationsomkostninger	<u>(376.667)</u>	<u>(353.139)</u>
Resultat af primær drift	<u>142.558</u>	<u>190.252</u>
Finansielle indtægter	9.560	8.674
Finansielle omkostninger	<u>(152.118)</u>	<u>(198.926)</u>
Årets resultat før skat	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

BALANCE 31. DECEMBER

Note	2023	2022
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
5 Grunde og bygninger	647.593	679.978
5 Kraftvarmeanlæg m.v.	10.820.619	10.797.537
5 Ledningsnet m.v.	120.325	632.965
5 Driftsmidler og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver	11.588.537	12.110.480
 ANLÆGSAKTIVER I ALT	 11.588.537	 12.110.480
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	510.176	1.103.678
Tilgodehavender hos forbrugere	34.944	252.567
Andre tilgodehavender	357.442	714.712
Periodeafgrænsningsposter	131.594	107.304
7 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	32.713	0
8 Underdækning til indregning i efterfølgende år	0	0
Tilgodehavender	1.066.869	2.178.261
 Værdipapirer og kapitalandele	1.000	1.000
Værdipapirer og kapitalandele	1.000	1.000
 Likvide beholdninger	 1.355.583	 2.765.749
 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	 2.423.452	 4.945.010
 AKTIVER I ALT	 14.011.989	 17.055.490

BALANCE 31. DECEMBER

Note	2023	2022
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Egenkapital	0	0
EGENKAPITAL I ALT	0	0
 GÆLDSFORPLIGTELSE		
6 Prioritetsgæld	7.428.989	8.652.691
6 Periodeafgrænsningsposter	1.135.641	1.397.713
7 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinge	0	494.538
Langfristede gældsforpligtelse	8.564.630	10.544.942
 6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.484.954	1.465.954
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.163.974	3.444.257
Gæld til forbrugere	435.503	544.434
Anden gæld	19.830	55.588
8 Overdækning til indregning i efterfølgende år	1.343.098	1.000.315
Kortfristede gældsforpligtelse	5.447.359	6.510.548
 GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	14.011.989	17.055.490
 PASSIVER I ALT	14.011.989	17.055.490
 9 Personaleomkostninger		
10 Eventualposter m.v.		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

Egenkapitalen udgør 0 kr. primo og ultimo regnskabsåret.

Der har ikke være bevægelser på egenkapitalen i regnskabsåret.

NOTER

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 NETTOOMSÆTNING		
Salg af varme	5.028.312	6.037.529
Salg af el	2.120.101	2.840.102
Salg af energibesparelser, andel	156.407	156.407
Tilskud til varmepumpe, andel	105.665	105.665
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	543.053	1.185.940
Årets over-/underdækning	(342.783)	(1.643.704)
	<u>7.610.755</u>	<u>8.681.939</u>
2 PRODUKTIONSOMKOSTNINGER		
Naturgas	2.775.193	4.335.312
El, varmepumpe og el-kedel	1.098.469	1.391.889
Afskrivninger	1.455.331	1.353.824
Øvrige produktionsomkostninger	1.125.932	925.589
Ledningstab overført	(1.484.000)	(1.941.000)
	<u>4.970.925</u>	<u>6.065.614</u>
3 DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER		
Afskrivninger	549.792	94.186
Øvrige distributionsomkostninger	86.813	37.748
Overført ledningstab	1.484.000	1.941.000
	<u>2.120.605</u>	<u>2.072.934</u>
4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER		
Øvrige administrationsomkostninger	376.667	353.139
	<u>376.667</u>	<u>353.139</u>

NOTER

Note	Grunde og bygninger	Kraftvarme-anlæg m.v.	Ledningsnet m.v.	Driftsmidler og inventar
5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER				
Kostpris primo	2.838.096	34.490.801	14.873.493	486.743
Årets tilgang	0	1.446.028	37.152	0
Årets afgang	0	0	0	0
Kostpris ultimo	2.838.096	35.936.829	14.910.645	486.743
Af- og nedskrivninger primo	2.158.118	23.693.264	14.240.528	486.743
Årets af- og nedskrivninger	32.385	1.422.946	549.792	0
Af- og nedskrivninger ultimo	2.190.503	25.116.210	14.790.320	486.743
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 647.593	 10.820.619	 120.325	 0
			2023	2022
Fordeles således:				
Produktionsomkostninger			1.455.331	1.353.824
Distributionsomkostninger			549.792	94.186
			2.005.123	1.448.010
 6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	 Gæld i alt 31/12 2023	 Afdrag kommende år	 Langfristet andel	 Restgæld efter 5 år
Kommunekredit, 2018, 2,24%	3.957.821	799.000	3.158.821	0
Kommunekredit, 2019, 0,09%	4.775.237	432.000	4.343.237	2.610.534
Amortisation, låneomkostninger	(81.187)	(8.118)	(73.069)	(40.597)
	8.651.871	1.222.882	7.428.989	2.569.937
 Periodeafgrænsningsposter	 1.397.713	 262.072	 1.135.641	 87.353
	1.397.713	262.072	1.135.641	87.353

NOTER

Note	Afskrivninger på anlægs- aktiver
7 TIDSMÆSSIGE FORSKELLE I FORBRUGERBETALINGER	
Saldo 1. januar	(494.538)
Indbetalt tilslutningsbidrag	(15.800)
Forskel i prismæssige og regnskabsmæssige afskrivninger	543.051
Saldo 31. december	32.713

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling er udtryk for et mellemværende med forbrugerne, der opstår som følge af tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmepriser og i årsregnskabet.

	2023	2022
8 ÅRETS OVER-/UNDERDÆKNING		
Saldo primo	(1.000.315)	643.389
Årets over-/underdækning	(342.783)	(1.643.704)
Saldo ultimo	(1.343.098)	(1.000.315)

Over-/underdækning er udtryk for årets resultat opgjort efter varmforsyningslovens regler i forhold til opkrævende priser. Der henvises til omtalen under anvendt regnskabspraksis.

9 PERSONALEOMKOSTNINGER

Selskabet har ingen beskæftigede.

10 EVENTUALPOSTER M.V.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har rejst en sag mod Tim Kraftvarmeværk A.m.b.A. og 48 andre decentrale kraftvarmeværker vedrørende dissens aftale med Effekthandel ApS om indmelding af priser på mFRR-reservekapacitet.

Effekthandel ApS, som har koordineret samarbejdet, har inden samarbejdets opstart indhentet en juridisk vurdering fra dennes advokat om de konkurrenceretlige forhold ved samarbejdet. Advokaten har på daværende tidspunkt vurderet, at aftalerne ikke var i strid med konkurrenceretten, og det er denne rede-gørelse, værket har baseret sig på ved indtræden i samarbejdet. Værket har således været i god tro omkring forholdet.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har indledningsvist indstillet til Konkurrencerådet at træffe afgørelse om, at de 49 værker samt samarbejdspartneren Effekthandel ApS har overtrådt konkurrenceloven §6, stk. 1 om konkurrencebegrænsende aftaler. Ved afgørelse af 25. oktober 2023 har Konkurrencerådet fundet, at de involverede værker og Effekthandel ApS har koordineret priserne på markedet.

NOTER

Note

10 **EVENTUALPOSTER M.V., FORTSAT**

Ledelsen i Tim Kraftvarmeværk A.m.b.A. har sammen med 42 af de øvrige involverede værker anmodet Advokatfirmaet Energi og Miljø v/advokat Pernille Aagaard om at varetage værkets interesser i tilknytning til sagen. I forlængelse heraf er Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen stævnet af værkerne, med påstand om at afgørelsen af 25. oktober 2023 ophæves, eller subsidiært hjemvises til fornyet behandling. Retssagen er endnu i sin indledende fase.

Det forventes, at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen vil nedlægge påstand om bøde for de påståede overtrædelser. En bøde kan fastsættes på op til 10% af værkernes ”globale koncernomsætning” i året, der går forud for en afgørelse. Hertil kommer, at der potentielt kan komme erstatningskrav fra andre aktører på el-markedet, som kan være pådraget tab som følge af samarbejdet, hvis dette dømmes i strid med konkurrenceretten.

Forsyningstilsynet, som er tilsynsmyndighed for varmeselskaberne, har udtalt, at en eventuel bøde, som værket modtager som følge af sagen, ikke vil kunne indregnes i varmeprisen. Dermed vil dette skulle fragå selskabets egenkapital, medmindre tabet kan dækkes via et videre erstatningskrav mod Effekthandel ApS og/eller dennes advokat. Idet selskabet ikke har nogen egenkapital, vil denne i givet fald blive negativ med de følger, dette måtte have.

Sagen forventes at få et meget langstrakt forløb, og der vurderes at være en risiko for, at sagen ikke vil ende til selskabets fordel. Der hersker en betydelig usikkerhed om størrelsen af et eventuelt økonomisk tab, som det på nuværende tidspunkt derfor ikke er muligt at opgøre, ligesom der er usikkerhed omkring selskabets eget erstatningskrav ved tidligere samarbejdspartner og dennes advokat, i det omfang at sagen ikke skulle falde ud til selskabets fordel. På baggrund heraf er der ikke indregnet eventuelle forpligtelser i årsrapporten. Udgifter til juridisk rådgivning og bistand er indregnet løbende.

11 **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER**

Ingen.